1 de 1

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/20 22

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIME NTO DE INFORMÁTIC A
DE UBE RABA – C ODIUB

CONTRATADA:

MARCELINA DO CARMO RIBEIRO EIRELI (DI PAN PADARIA E
CONFEITARIA)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Pão
Francês (50g), para atender a  Companhia de Desenvolvimento de
Informática de Uberaba - CODIUB.

VALOR GLOBAL
ESTIMADO:

PRAZO:

R$ 9.594,00 (nove mil, quinhnetos e noventa e quatro reais).

12 (doze) meses, podendo ser prorrogado.

FUNDAMENTO: Art. 110, inciso II do Regulamento Interno de Licitações, Contratos
e Convênios da CODIUB – RILC e  da Lei Federal n.º 13.303/16.

Visto–Membros da CPL.

De acordo.

Na forma especificada nestes autos, RATIFICO  a Dispensa de Licitação, nos termos, Art.

110, inciso II do  Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CODIUB – RILC

e  da Lei Federal n.º 13.303/16, devendo ser publicado na Imprensa Oficial do Município, no

prazo legal previsto.

Uberaba/MG, 01 de setembro de 2022.

Companhia de Desenvolv imento de Informát ica de  Uberaba -  Codiub
Keila  Cr ist ina Rocha Fialho  dos  Santos

Diretora  P residente